
UCHWAŁA NR 105/XV/2025
RADY MIEJSKIEJ W PRASZCE

z dnia 26 czerwca 2025 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy Praszka na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.), art. 211 i 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska w Praszce uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 50/IX/2024 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Praszka na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa plan dochodów budżetowych o kwotę 57.077,20 zł

Dział Rozdział § Treść Zwiększenie zł
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2.077,20

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2.077,20
I. dochody bieżące 2.077,20

2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

2.077,20

852 POMOC SPOŁECZNA 5.000
85216 Zasiłki stałe 5.000

I. dochody bieżące 5.000
2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

5.000

855 RODZINA 50.000
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

50.000

I. dochody bieżące 50.000
2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

50.000

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 lipca 2025 r.

Poz. 1682



2. Zwiększa plan wydatków budżetowych o kwotę 157.077,20 zł

Dział Rozdział Treść Zwiększenie zł
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2.077,20

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2.077,20
I. wydatki bieżące 2.077,20
4. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2.077,20

852 POMOC SPOŁECZNA 5.000
85216 Zasiłki stałe 5.000

I. wydatki bieżące 5.000
1) wydatki jednostek budżetowych 5.000
b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 5.000

855 RODZINA 50.000
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

50.000

I. wydatki bieżące 50.000
1) wydatki jednostek budżetowych 50.000
b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 50.000

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

100.000

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 100.000
I. wydatki bieżące 100.000
1) wydatki jednostek budżetowych 100.000
b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 100.000

3. Dokonuje przeniesień w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie
600 TRANSPORT I ŁACZNOŚĆ 25.000,00

60016 Drogi publiczne gminne 25.000,00
II.wydatki majątkowe 25.000,00
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 25.000,00
Wykonanie nowych nakładek asfaltowych na 
drogach gminnych i wewnętrznych na terenie 
gminy Praszka

25.000,00

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 
I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

1.580 1.580

75412 Ochotnicze straże pożarne 1.580 1.580
I. wydatki bieżące 1.580 1.580
1) wydatki jednostek budżetowych 1.580
b) wydatki związane z realizacja ich 
statutowych zadań

1.580

2) dotacje na zadania bieżące 1.580
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 187.705,03

80104 Przedszkola 187.705,03
II.wydatki majątkowe 187.705,03
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 187.705,03
Modernizacja zaplecza kuchennego 
w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Praszce

187.705,03

855 Rodzina 187.705,03
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 187.705,03

I. wydatki bieżące 70.790
1) wydatki jednostek budżetowych 68.390
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 17.970

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1682



b) wydatki związane z realizacja ich 
statutowych zadań

50.420

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.400
II.wydatki majątkowe 116.915,03
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 116.915,03
Utworzenie oddziału Publicznego Żłobka w PP 
nr 1 w Praszce w ramach programu Maluch +

116.915,03

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA

25.000

90015 Oświetlenie ulic, plac i dróg 25.000
II.wydatki majątkowe 25.000
Budowa oświetlenia drogowego w pasie drogi 
gminnej ul.Stanisławka w Strojcu

25.000

RAZEM: 214.285,03 214.285,03

4. Dokonuje zmian w wydatkach majątkowych

Lp. Dział Rozdz Nazwa zadania Plan Zmiana zł Plan 
po zmianie zł

1 600 60016 Wykonanie nowych nakładek 
asfaltowych na drogach 
gminnych i wewnętrznych na 
terenie gminy Praszka

800.000,00 25.000,00 825.000,00

2 801 80104 Modernizacja zaplecza 
kuchennego w Publicznym 
Przedszkolu nr 1 w Praszce

0 187.705,03 187.705,03

3 855 85516 Utworzenie oddziału 
Publicznego Żłobka w PP nr 1 
w Praszce w ramach programu 
Maluch +

1.519.218,22 -116.915,03 1.402.303,19

4 900 90015 Budowa oświetlenia drogowego 
w pasie drogi gminnej 
ul.Stanisławka w Strojcu

150.000,00 -25.000,00 135.000,00

5. Zmniejsza i zwiększa się plan przychodów

§ Treść Plan Zmniejszenie Zwiększenie Plan 
po zmianie zł

905 Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach

200.000,00 0,00 100.000,00 300.000,00

931 Przychody ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych

6.900.000,00 6.900.000,00 0,00 0,00

952 Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym

0,00 0,00 6.900.000,00 6.900.000,00

6. Zmienia się § 6 , który otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości 8.900.000 zł.”.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1682



7. Zmienia się § 14 , który otrzymuje brzmienie:

„§ 14.1. Upoważnia się Burmistrza Praszki do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek:

a) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy do wysokości 
2.000.000 zł,

b) długoterminowych na pokrycie planowanego deficytu do wysokości 6.900.000 zł;

2) dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia;

3) dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków majątkowych;

4) przekazywania uprawnień jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy;

5) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków bieżących w ramach działu;

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu;

7) udzielania pożyczek krótkoterminowych;

8) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień między 
działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

2. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek krótkoterminowych udzielanych przez Burmistrza Praszki 
do kwoty 150.000 zł.”.

8. Zwiększa się kwotę deficytu do kwoty 8.254.665,91 zł. Deficyt zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

- wolnych środków o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
735.344,96 zł,

- niewykorzystanych środków pieniężnych , o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 1.523.266,95 zł,

- przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek w wysokości 5.996.054,00 zł.

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy wynosi:

1. Dochody 92.593.260,15 zł, w tym: dochody bieżące 82.110.684,35 zł, dochody majątkowe 10.482.575,80 zł.

2. Wydatki 100.847.926,06 zł, w tym: wydatki bieżące 82.706.244,67 zł, wydatki majątkowe 18.141.681,39 zł.

3. Przychody 9.158.611,91 zł.

4. Rozchody 903.946,00 zł.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Praszki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Bogusław Łazik

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1682


		2025-07-01T11:49:31+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




